pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Padre 

Trajano, n° 55, Centro, Posse -  GO, CEP 73.900-000, inscrita no CNPJ/MF sob o 

n° 01.743.335/0001-62, devidamente autorizada pela Lei municipal n° 1.162, de 

27 de fevereiro de 2013, a área de 6.952,10m2 (seis mil, novecentos e cinquenta e 

dois metros e dez centímetros quadrados), localizada na Quadra 18 do Setor 

Augusto José Valente II, com os seguintes limites e confrontações:116,21m 

(cento e dezesseis metros e vinte e um centímetros) de frente, confrontando com 

a Avenida Juscelino K. Oliveira; 125,OOm (cento e vinte e cinco metros) de fundo, 

confrontando com a Rua 110; 52,47m (cinquenta e dois metros e quarenta e sete 

centímetros) de lateral direita, confrontando com a Rua 221; 31,26m (trinta e um 

metros e vinte e seis centímetros) de lateral esquerda, confrontando com a Rua

[...]

A  A S S E M B L E IA  L E G IS L A T IV A  DO  E S T A D O  DE G O IÁ S , nos

termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a repassar, 

mediante convênio e em 2 (duas) parcelas, a primeira de R$ 1.400.000,00 (um 

milhão e quatrocentos mil reais) e a segunda no valor de R$ 350.000,00 

(trezentos e cinquenta mil reais), recurso financeiro no valor global de R$

1.750.000,00 (um milhão, setecentos e cinquenta mil reais) à FUNDAÇÃO DE 

APOIO AO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFG -FUNDACH-, pessoa jurídica de 

direito privado, sem fins lucrativos, fundada em 18 de novembro de 1998, 

reconhecida como de utilidade pública pela Lei estadual n° 14.292, de 31 de 

outubro de 2002, inscrita no CNPJ sob o n° 02.918.347/0001-43, com sede na

[...]

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos

termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a conceder, 

mediante celebração de convênios, auxílios financeiros no valor global de R$ 

710.618,84 (setecentos e dez mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta e quatro 

centavos) às entidades adiante nominadas, todas assistenciais de atuação 

continuada nas áreas de promoção e prevenção das DST/HIV/AIDS e atenção e 

apoio a pessoas que vivem e convivem com HIV/AIDS, nos valores individuais e